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Od września 2013 r. edukacja przedszkola będzie dotowana z budżetu państwa - zdecydował w czwartek

Sejm, nowelizując ustawę o systemie oświaty. Dotowanie edukacji przedszkolnej ma zmniejszyć opłaty

wnoszone przez rodziców oraz pomóc rozwijać sieć przedszkoli. Za przyjęciem nowelizacji ustawy

głosowało 421 posłów, nikt nie był przeciw, jeden poseł wstrzymał się od głosu.

Ustawa ogranicza do 1 zł opłatę, która rodzice wnoszą za pobyt dziecka w przedszkolu oraz

rekompensuje samorządom stratę z tego tytułu.

Zgodnie z nowelizacją od 1 września tego roku opłata za każdą dodatkową godzinę opieki przedszkolnej -

powyżej pięciu godzin bezpłatnych - ma wynieść nie więcej niż jeden złoty.

Opieka przedszkolna w Polsce na tle innych krajów OECD jest wyjątkowo kosztowna - piszą

prezydenccy eksperci, a informuje o tym "Rzeczpospolita".

Na obniżenie opłat wnoszonych przez rodziców za dodatkowe godziny opieki samorządy mają otrzymać

dotację z budżetu państwa. Dotyczy to przedszkoli publicznych i publicznych innych form wychowania

przedszkolnego, czyli np. punktów przedszkolnych.

Obecnie, jeśli dziecko przebywa w przedszkolu dłużej niż pięć godzin, gminy obciążają rodziców

opłatami, których wysokość same ustalają. W Polsce są gminy, które w ogóle nie pobierają opłat z tego

tytułu, jak i takie, gdzie opłata wynosi powyżej 3 zł za godzinę. 

W nowelizacji zapisano, że na obniżenie opłaty wnoszonej przez rodziców za dodatkowe godziny opieki

samorządy mają otrzymać dotację. Dostaną ją na każde dziecko niezależnie od tego, ile czasu spędza ono

w przedszkolu. Dotacja na jedno dziecko (w wieku 2,5-6 lat) w okresie wrzesień-grudzień 2013 r. będzie

wynosić 414 zł. W 2014 r. będzie to już 1242 zł na jedno dziecko (kwota roczna).

Od 1 września 2015 r. do programu "przedszkole za złotówkę" będą mogły przystąpić także przedszkola

niepubliczne i niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego.
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